Fratrum amatori Charissimo et integerrimo amico 
D. Petro de Wal hoc testamentum discedens 
Reliquit f. Gerardus. 

Cum nati sumus in terris ex una matre sine patre (ex Religione) et patrem habeamus in 
cælis sine matre, sicuti scriptum : patrem non vocaveritis vobis super terram. Tamen 
renera D. Petre fratres sumus, ego projectitius ex utero, profugus à domo, vos 
benedicti à domino, benediximus enim vobis, inquit ille, de domo domini, felix hoc 
solo, quod in utero matris liceat vobis tota die et nocte tota in perpetuum commorari. 
Quare cum non sit justum nos injuste possessionem dividere et dividi nos in vita vel 
in morte et unum quidem peregrè proficisci et peregrè mori, alterum velut 
amantissimum domini domi in Thalamo sibi relinqui, decrevi vel partem animæ vestræ 
mecum assumere, vel partem animæ meæ hin relinquere, ut si contingat me prius alibi 
in montibus vel in cavernis terræ peregrè mori habeatis saltem partem animæ meæ, 
quam hic relinquo vobis commendatam in orationibus et sacrificijs vestris ante Deum 
et præcipuè ad altare. Ego quoque vicissim, si contingat vos ante me decedere (non 
dubito quin festinetis ingredi in illam requiem et intrare in regionem illam, in qua 
omnium religiosorum una est religio : Tamen ut ut festinetis, puto quod cum Dei 
auxilio Gerardus præcurret citius Petro, et prior intrabit in monumentum) si tamen 
vos Deus prius evocet, ego vobis insta solvam et ubicumque fuero tumulum statuam 
et tumulo solemnia mittam, et illam partem animæ vestræ, quam Deus assumet in 
cælum honorabo sacrificijs, illam vero, quam, si fortè adhuc minus pura sit, relinquetis 
in cæno, si quid possum in orationibus ego juvabo. Hoc testamentum discedens et 
mærens relinquo vobis sperans vos illud gratum et ratum habiturum. Quod siquid vel 
addere vel minuere placuerit erit amico liberum, nec volo promissum esse vel 
obligationem peremptoriam inducere, sed tantum sacramentum inter nos esse, id est 
signum perpetuæ indissolubilisque, amicitiæ, charitatis non fictæ, spei et fiduciæ 
fulcimentum et auxilium in tempore opportuno. Hoc extremum quod fortè vos 
alloquor. Hoc est vive memor nostri, fugit hora, hoc quod loquor, inde est, dicit 
quidam. 
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Revertamur ad vitæ ejus seriem prosequendam, quam decennio, quo à domo 
Bruxellensi abfuit partim in solitudine Taxandriæ, partim in nova plantatione 
Antverpiensi duxit quasi anachoreticam, nec tamen sic erat solus, sed comites habebat 
libros quos nocte dieque incessanter evoluebat. Supervenit quoque et alter socius non 
pro solatio, sed pro exercitio D.